,-_ PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO MONLEVADE
Administração dos Trabalhadores

1-

Chi~rtA 1iiuaíu1r iil Df JOIO f:O~LfYIOf

Recebido em!í.l./L:L/ Ji!d_ ·
As .l_G. : _QjJ _ hs.

LEI Nº 1166/92
DE 28 DE DEZEMBRO DE 1992.

AUTORIZA O PAGAMENTO DE INDENIZAÇÃO
E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

Ass .•....... ~
O Povo do Município de João Monlevade, por

seus representantes aprova, e eu, Prefeito Municipal,sanciono

a seguinte Lei:

Art. 1º - Fica o Chefe do Poder Executivo Mu

nicipal autorizado a pagar ao Sr. JOSÉ TOMÉ QUARESMA, uma in­

denização amigável no valor de Cr$8.700.300,00 (oLto milhões,

setecentos mil e trezentos cru"'.~iros), reajustável na data do

pagamento, a titulo de ressarcimento de danos causados pela

Prefeitura quando da abertura da Av. Isaac Càssimiro Gome/! ,

no Bairro Loanda.

Art. 2º - Para ocorrer as despesas decorren~

tes desta Lei, fica o Execuvito Municipal autorizado a , &brir
1 '

crédito especial, podendp para tanto anular, total ou parcial
1!

mente, dota,;:Ões do orçamento vigente.

~ 1

Art. ·0~ - Esta Lei entrará em vigor na data

de sua publicaç~o.

li
Art. :'lº - Revogam-se as disposições em con-·11 · ; e

1 trário.

PREFEITU'iA MUNICIPAL DE JOÃO MONLEVADE,
• 1

EM 28 DE _DEZEMBRO DE 1992. !

..
1.'

,1
J,

. 7 : ~.!
. LE0~~:.:1•
.Prefeito Municioal l) - .) .

Reg1strada e publicada nesta Assessoria de

Governo -Aús vinte e oi to dias do mês de dezembro de mil, nove
\.. :1

·centos e noventa e ddis.

~
ILCA MOREIRA MORAIS

1 \ Assessora de Governo 1
'--·----·------'---------·---.../